ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____ ______

г. Оренбург	"____" ___________ 2015 года

Общество с ограниченной ответственностью «Центр горизонтального бурения», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Панова Константина Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице__________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Продавец обязуется передать в собственность Покупателя товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить производимую или закупаемую им продукцию производственно-технического назначения (далее – Товар) на условиях, установленных настоящим Договором.
Ассортимент, количество, цена за единицу Товара, общая стоимость, сроки поставки и иные требования к Товару определяются сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
Форма заполнения спецификаций согласована сторонами в Приложении №1 к настоящему договору. Несоблюдение формы спецификации (как то: отсутствие ссылки на реквизиты настоящего договора, сроков поставки с указанием календарной даты и т.п., а также подписание спецификаций неуполномоченными лицами) влечет их недействительность.
Продавец гарантирует, что передаваемый по настоящему Договору Товар свободен от прав и притязаний третьих лиц.
Право собственности на Товар возникает у Покупателя с момента подписания Сторонами Товарной накладной (ТОРГ-12) или Универсального передаточного документа (УПД).
[bookmark: _Ref363657794]Приём-передача товара производится по адресу местонахождения Покупателя: Российская Федерация, 460027, г. Оренбург, ул. Донгузская, д.62 (1-й этаж, пост охраны).
ЦЕНЫ И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
[bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17]Общая стоимость Товара окончательно определяется в зависимости от фактического количества поставленной продукции по согласованным сторонами Спецификациям, и не должна превышать ____________(______________________________), в том числе НДС по ставке 18%, в размере _________ (____________________________).
Стоимость невозвратной тары, упаковки и маркировки, расходы по страхованию груза, таможенные пошлины, налоги, сборы и иные обязательные платежи входят в цену товара, предусмотренную сторонами в Спецификациях.
Транспортные расходы, погрузочно-разгрузочные работы и другие расходы, вызванные выполнением требований транспортных нормативных актов, если эти расходы не являются следствием вины Поставщика, входят в стоимость Товара, за исключением случаев прямо предусмотренных в Спецификациях. Все прочие расходы, связанные с доставкой продукции до места назначения или оказанием иных услуг подлежат предварительному письменному согласованию сторонами.
Все платежи по настоящему Договору производятся в российских рублях по банковским реквизитам Сторон, указанным в Разделе 12 настоящего Договора, если иные реквизиты не указаны в счете на оплату.
Стороны договорились, что положения статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ к денежным обязательствам по настоящему Договору не применяются.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: _Ref363722436]Оплата Товара производится в следующем порядке:
[bookmark: _Ref363657141]Денежные средства в размере 100% от стоимости Товара, указанной в соответствующей Спецификации, уплачиваются Покупателем в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с даты подписания Универсального передаточного документа (УПД) или товарной накладной (ТОРГ-12), при наличии счёта-фактуры, оформленного в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
В случае, когда поставка Товара, указанного в спецификации, осуществляется отдельными частями, срок оплаты товара начинается с момента подписания Универсального передаточного документа на поставку последней части Товара, входящего в Спецификацию.
В случае просрочки предоставления документов, указанных в п.3.1.2 настоящего Договора срок оплаты поставленного Товара увеличивается соразмерно времени просрочки предоставления документов.
В случае если к моменту оплаты Товара Покупатель обнаружит технические недостатки Товара, которые не могли быть обнаружены при передаче Товара Покупателю, Покупатель имеет право оплатить только ту часть Товара, которая соответствует требованиям о качестве, количестве, комплектности и ассортименте. В отношении той части Товара, в которой обнаружены недостатки, действуют положения пункта 6.3 настоящего договора. Оплата при этом производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта исправления недостатков.
Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя, что подтверждается соответствующими документами из банка Покупателя.
Продавец обязуется передать Покупателю счет-фактуру в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания сторон сторонами Товарной накладной, подтверждающей факт передачи Товара.
Первичные учетные документы, составляемые во исполнение обязательств Сторон по настоящему Договору, должны содержать следующие обязательные реквизиты:
наименование документа;
дата составления документа;
наименование организации, от имени которой составлен документ;
содержание хозяйственной операции;
измерители хозяйственной операции в натуральном и денежном выражении;
наименование должностей лиц, ответственных за совершение хозяйственной операции и правильность ее оформление;
личные подписи указанных лиц;
В случае отсутствия в первичных учетных документах одного из вышеуказанных реквизитов, любая из Сторон вправе не принимать их к рассмотрению и исполнению.
По окончании квартала Стороны подписывают акт сверки взаимных расчетов не позднее 15 (пятнадцатого) числа месяца, следующего за отчетным.
УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
Обязанность по передаче Товара считается исполненной с момента подписания Продавцом и Покупателем Товарной накладной или Универсального передаточного документа, подтверждающих факт передачи Товара.
Поставка по настоящему Договору должна быть произведена в соответствии с условиями, определенными сторонами в Спецификациях к настоящему Договору.
О предстоящей передаче Товара, его количестве и ассортименте, Продавец должен уведомить Покупателя за 1 (один) рабочий день до даты передачи Товара.
Передача Товара Покупателю осуществляется в рабочие дни с 8-00 до 16-00 (GMT+5). Передача Товара в иные дни и часы согласуется сторонами дополнительно по электронной почте.
С согласия Покупателя Продавец имеет право производить поставку Товара по частям. При этом общее количество Товара должно быть передано Покупателю по адресу его местонахождения, указанному в п.1.4, настоящего Договора, и в срок, оговоренный в соответствующей Спецификации.
УПАКОВКА, МАРКИРОВКА И ДОКУМЕНЫ
Товар должен отгружаться в упаковке, предусматривающей сохранность перевозимого Товара во время транспортировки. Товар должен быть упакован таким образом, чтобы он не мог перемещаться внутри тары при изменении ее положения.
Продавец несет ответственность перед Покупателем за повреждение или поломку Товара вследствие ненадлежащей упаковки.
Продавец обязан передать Покупателю на каждое наименование Товара, указанное в Спецификациях к настоящему Договору, все документы, необходимые для использования Товара, а так же документ, подтверждающий гарантийные обязательства изготовителя.
ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ
[bookmark: _Ref363721305]Передача Товара по количеству, качеству и ассортименту производится в присутствии полномочных представителей Продавца и Покупателя в месте, указанном в п.1.4 настоящего Договора, и оформляется Товарной накладной или Универсальным передаточным документом, подтверждающие факт передачи Товара. В случае отсутствия представителя Продавца, приемка Товара производится Покупателем с подписанием в одностороннем порядке Товарной накладной или Универсального передаточного документа, предоставляемых Продавцом вместе с Товаром, и последующим направлением их Продавцу.
При наличии у Покупателя претензий к ассортименту, количеству, комплектности Товара, Покупатель в течение 10 (десяти) календарных дней с даты поставки Товара предъявляет Продавцу письменную претензию.
[bookmark: _Ref363722413]Продавец в срок не более 10 (десяти) календарных дней с даты получения претензии обязан по выбору Покупателя либо устранить выявленные недостатки на месте, либо заменить Товары ненадлежащего качества, или допоставить недостающее количество Товара.
ГАРАНТИИ
Продавец гарантирует высокое качество поставляемых Товаров в полном соответствии с условиями настоящего Договора, что должно подтверждаться сертификатом соответствия Госстандарта РФ.
Срок гарантии качества Товара составляет 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания сторонами Товарной накладной или Универсального передаточного документа, подтверждающих факт передачи Товара в порядке, предусмотренном п.6.1 настоящего договора, если иное не указано в гарантийном талоне на Товар. Продавец несет гарантийные обязательства перед Покупателем только в случае эксплуатации поставленного Товара согласно инструкции производителя. Все конструктивные, технологические и прочие изменения и дополнения в поставленном Товаре, произведенные Покупателем, снимают с Продавца гарантийные обязательства, если они не согласованы с последним.
В случае обнаружения технических недостатков Товара во время гарантийного периода, Покупатель в течение 10 (десяти) календарных дней предъявляет письменную претензию Продавцу. В случае возникновения неисправности не по вине Покупателя, Продавец по требованию Покупателя незамедлительно и без какой-либо дополнительной оплаты со стороны Покупателя устранит обнаруженные недостатки путем исправления, либо замены частей Товара ненадлежащего качества. Все транспортные расходы и другие расходы, связанные с возвратом и/или заменой Товаров ненадлежащего качества, несет Продавец.
В случае если недостатки Товара не будут устранены Продавцом в порядке, предусмотренном в п.6.3 настоящего договора в течение 25 (двадцати пяти) календарных дней с момента предъявления письменной претензии, Продавец обязан вернуть Покупателю полную стоимость Товара ненадлежащего качества в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента предъявления соответствующего требования Покупателем, после чего указанный Товар должен быть передан Продавцу в месте нахождения Покупателя.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
Меры ответственности сторон, предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, в случае если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам относятся события, на которые какая-либо из Сторон не может оказать влияния и за возникновение которых Стороны не несут ответственности, в том числе: наводнение, пожар, эпидемия, военный конфликт, террористический акт, гражданские волнения, забастовки, издание законов и иных нормативно-правовых актов органов власти, оказывающие влияние на выполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору.
При наступлении указанных обстоятельств Сторона обязана в течение 5 (пяти) дней известить о них в письменной форме другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, их предположительной продолжительности, а также, по возможности, оценку их влияния на исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
Факты, изложенные в Извещении, должны быть подтверждены компетентным органом.
При наступлении указанных обстоятельств срок выполнения Сторонами своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют указанные обстоятельства и их последствия.
В случаях, когда указанные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более одного месяца, любая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения настоящего Договора, письменно известив об этом другую Сторону. В этом случае Стороны производят расчеты по настоящему Договору в течение 30 (тридцати) дней с момента получения Стороной настоящего Договора извещения другой Стороны об отказе от исполнения настоящего Договора.
ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный Суд Оренбургской области.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в случае отказа Покупателя от исполнения настоящего договора в случае нарушения сроков поставки свыше 10 (десяти) дней. Односторонний отказ от исполнения Договора осуществляется Покупателем путем письменного уведомления Продавца. В случае одностороннего отказа Покупателя от исполнения договора в предусмотренном настоящим пунктом порядке, договор считается прекратившим действие с момента получения Продавцом соответствующего уведомления. Покупатель, отказавшийся в установленном порядке от исполнения настоящего Договора, имеет право на возврат платежей в полном объеме.
Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своих юридических адресов, номеров телефонов и телефаксов в 2-х-дневный срок.
В день подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между сторонами по вопросам, являющимся предметом Договора, теряют силу.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
Настоящий Договор вступает в силу в день его подписания и действует до фактического исполнения сторонами вытекающих из него обязательств.
Документы, переданные по факсимильной связи, считаются имеющими юридическую силу. Риск искажения информации несет сторона, направившая документ.
Стороны не вправе передавать свои права и обязанности третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
[bookmark: _Ref363654695]ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

	Покупатель:
ООО «Центр горизонтального бурения»

	Юридический адрес: Российская Федерация, 460027, г. Оренбург, ул. Донгузская, д. 62
Почтовый адрес: Российская Федерация, 460027, г. Оренбург, ул. Донгузская, д. 62

ИНН/КПП: 5610145969/561001001
Расчетный счет: 40702810700230003473
Корр. счет:          30101810800000000854
Филиал банка ГПБ (АО) в г. Оренбурге

БИК: 045354854

Тел./факс: + 7 (3532) 40-82-36 (доб.133)
Контактное лицо: Козлова Оксана В
E-mail: okozlova@cgb.burgaz.ru

Продавец

М.П  _________________ / ______________ /

Покупатель
ООО «Центр горизонтального бурения»
Генеральный директор

М.П. _____________________ /Панов К.Е./

2

Приложение № 1
к Договору № _______ от «____» __________ 2015 г.
Спецификация № _______
(ОБРАЗЕЦ)
	№ п/п
	Наименование
	Изготовитель,
страна
	Тип, модель, марка товара,
стандарт, ТУ
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена за ед.
(без НДС),
в рублях
	Стоимость
(без НДС),
в рублях
	НДС 18 %,
в рублях
	Стоимость (включая НДС),
в рублях (*)

	1

	2

	ИТОГО:

	---

Общая стоимость Товара составляет _______________ руб. (_____________________ рублей _____ коп.), в т.ч. НДС 18% в размере ____________ руб.
Срок поставки Товара: в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты подписания спецификации.
Срок оплаты: Уплачивается Покупателем в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с даты подписания товарной накладной (ТОРГ-12) или универсального передаточного документа (УПД).
Грузоотправитель, адрес: _______________________________________________________________________________________________________
Грузополучатель, адрес: ООО "Центр горизонтального бурения", Российская Федерация, 460027, Оренбургская обл., г.Оренбург, ул.Донгузская, д.62.
Дополнительные требования к таре и упаковке: отсутствуют. (*) Стоимость товара включает в себя транспортные расходы.

	Продавец: ___________________________

М.П.   _____________________  /______________/

	Покупатель: ООО «Центр горизонтального бурения»

М.П.   _____________________  /Панов К.Е./

Образец сторонами согласован:

	Продавец: ___________________________

М.П.   _____________________  /______________/

	Покупатель: ООО «Центр горизонтального бурения»

М.П.   _____________________  /Панов К.Е./